

A blue plastic water bottle with a black handle and a white label is the central focus. The label features a small logo and the word 'DET'. The bottle is resting on a wooden surface, possibly a boat's railing. The background is a soft-focus landscape of water and distant hills under a cloudy sky.

Verksamhetsberättelse 2025 Friluftsliv Främjandet Husie

FRILUFTSLIV FÖR ALLA

ORDFÖRANDEN HAR ORDET	2
VÅRA VERKSAMHETER	3
VÅRA ANLÄGGNINGAR	3
BARN – FRILUFTSÄVENTYR.....	3
Öppna Skogsglántan.....	3
Skogsknopp och Skogsknytte barn födda 2020-2024	4
Nya skogsknopparna barn födda 2023-24.....	4
Skogsknopp Kråkorna 2022-2023	4
Skogsknopp/knytte Ekorrarna barn födda 2022	4
Skogsknytte Ugglorna barn födda 2020-2021	5
Skogsknytte Grävlingarna barn födda 2020-2021	6
Skogsmulle	7
Skogsströvare	8
Frilufsare	10
TVM - Tre Vildmarksmål	16
LÅGLANDSVANDRINGAR	17
KANADENSARE.....	17
ÄVENTYRLIGA FAMILJEN	17
VÅRA LEDARE	17
VÅRA MEDLEMMAR	18
KOMMUNIKATION OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN	18
STYRELSENS UPPDRAG OCH ANSVAR	19
DEMOKRATI OCH ORGANISATION	19
STYRELSE/ORGANISATION.....	20

Ordföranden har ordet

Vi har lagt ytterligare ett år bakom oss med många spännande äventyr i naturen. Intresset har varit stort för våra barn och ungdomsgrupper och efterfrågan på platser stort. Utmaningen även detta år har varit att behålla ledare och hitta nya ledare för att ersätta eller starta nya grupper för de yngsta barnen. Tyvärr har vi inte lyckats starta någon ny skogsknopp grupp under 2025, och uppnå vårt mål är att ha barngrupper på alla nivåer.

Vi har också fortsatt med våra gemensamma läger med många barn, ungdomar och ledare samlade under både våren och hösten. Våra TVMare har arrangerat aktiviteter på lägren tillsammans med TVMare från andra lokalavdelningar.

Föreningens ekonomi har varit god under året och vi har inte några större behov av investeringar. Vi kommer därför att kunna återinföra 4 bussresor för strövar grupperna som åker till Vombskogen.

Vi har anslutit föreningen till det nya Fritidskortet som introducerats av regeringen. Fritidsskortet ger ett bidrag till familjer med barn i åldrarna 7-16 år för idrott eller friluftaktiviteter. Nackdelen med systemet är att det än så länge är administrativt tungt, vi har därför börjat med en gradvis implementering. Till vårens äventyr har vi därför erbjudit betalning med Fritidskortet för Frilufsargrupperna. Förhoppningsvis kommer vi kunna erbjuda det till strövargrupperna under 2026.

Robert Klasson, Ordförande Friluftsförbundet Husie

Våra verksamheter

Friluftsfrämjandet är Sveriges största och bredaste friluftsorganisation med över 100 000 medlemmar och 7000 ideella ledare. Husie lokalavdelning har 410 betalande medlemmar och 43 aktiva ledare varav 1 är ung ledare per den 2026-01-31. Antalet medlemmar har minskat något från 460 medlemmar samma tid förra året. Däremot så antalet aktiva ledare ökat.

Våra medlemmar är fördelade enligt statistiken, 242 barn/ungdom (födda efter 2006.12.31) och 168 vuxna. Vårt fokus sedan starten är att genom friluftsliv verka för folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö för alla. Vi arbetar för att behålla och utveckla vår verksamhet utifrån behov och efterfrågan inom Friluftsfrämjandet, men även baserat på insikter från omvärlden. Våra grenar och de aktiviteter som görs inom varje gren, utgör kärnan i vår verksamhet. I vår avdelning fokuserar vi främst på att få ut barn, ungdomar och vuxna att komma ut och lära sig att ha ett sunt förhållande till skog, mark och sjö.

Våra anläggningar

Vi har använt vårt förråd som samlingsplats för strövar- och lufsar ledarna till korta ledarmöten.

Barn – friluftsäventyr

Friluftsäventyr är Friluftsfrämjandets barnverksamhet och består av två delar: Skogsmulle och skogens värld, vår verksamhet för barn 0–6 år, samt Vildmarksäventyr för barn 7–13 år. Verksamheten i Äventyrliga vuxna och Äventyrliga familjen ingår också i Friluftsäventyr.

Friluftsfrämjandet har en viktig uppgift att erbjuda barn- och ungdomar meningsfulla aktiviteter. Genom att hjälpa unga att upptäcka glädjen av att vistas i naturen kan vi skapa ett starkt förhållande till natur och friluftsliv. Vi ser också att våra aktiviteter är en viktig inkörsport till ett livslångt medlemskap och ett engagemang för att värna miljön.

Föreningen är bär ett traditionellt ansvar för att fostra barn till goda demokratiska samhällsmedborgare med en god relation och respekt för skog och mark.

Öppna Skogsgläntan

Under året har Öppna Skogsgläntan haft en grupp under våren. Deltagarna har bestått av 11 barn och deras föräldrar, varav två också varit ledare. Gruppen har träffats i Bulltoftaparken under onsdagsförmiddagar. De har träffats varje vecka med 10 tillfällen Mars till Maj. Ledarna har förberett träffarna genom att sätta ut handdockor på angivna platser. När gruppen sedan träffats har de gått en liten runda för att hitta djuren och sjunga om var och ett. Därefter har de sjungit ytterligare någon sång för att sedan avsluta med gemensam fika.

Under hösten har vi inte haft någon Öppna Skogsgläntan.

Skogsknopp och Skogsknytte barn födda 2020-2024

I Skogsknytteverksamheten har de minsta barnen fått uppleva naturen på nära håll. Lekar och sånger gör vistelsen extra rolig och vi lär barnen att vara rädda om allt som är levande. Barnen deltar gemensamt med föräldrar eller en annan vuxen.

Nya skogsknopparna barn födda 2023-24

Under våren startades en ny grupp med skogsknoppar födda 2023-24. Gruppen har bestått av 3 ledare och 15 barn som träffats 1,5 timme, 7 gånger under både vår och hösttermin.

Skogsknopp Kråkorna 2022-2023

Skogsknopparna födda 2022-23 bestod av 14 barn och 4 ledare och sågs 7 gånger på Bulltofta under våren. Under terminen utforskade barnen skogen och bekantade sig med varandra bland annat genom våra tematräffar med sångstunder och fikapausar. 3 av ledarna slutade och 2 nya rekryterades till gruppen. Under höstterminen hade gruppen 15 barn och träffades under 4 tillfällen.

Skogsknopp/knytte Ekorrarna barn födda 2022

Under 2025 så har Ekorrarna både varit knoppar och under hösten blev vi knyttar!

Under våren så har vi lekt upptäckt och sjungit en massa! Vi har haft vår mascot Kotte på plats, och vid varje träff så har vi fått brev från Kotte med "dagens uppdrag". Vi har utforskat vår lekyta som ligger ett stenkast från vår lägerplats. Vi har också passat på att göra olika roligheter på väg till lekytan; gissa spåret, tipspromenad osv. På vår nya lekyta har vi haft rörelsesagor, imiterat djurs rörelser osv. Vi har även lärt oss mer om myror - byggt myrstackar och samlat på myror. Närmare sommaren gick vi på äventyr till dammen där vi håvade och använde luppar.

Under höstterminen blev Ekorrarna en knyttegrupp och vi forade detta med att hitta ett kompisträd som vi följde under hela terminen. Vi kände på trädet, luktade på det och tittade på hur löven förändrades under terminen. Innan julavslutningen tyckte vi att vårt kompisträd såg lite kallt ut så den fick en halsduk omkring sig. Under hösten har vi haft olika teman. Vi har centrerat händelserna kring trädet, och därför kunnat prata om fåglar som bor i trädet, och kunnat hänga upp fågelmat på olika platser kring vår lägerplats när vintern gjorde sitt intåg. Vi har även kopplat träd med död ved, och att denna döda ved är väldigt viktig för olika insekter. Vi har använt våra luppar mycket och tittat på olika djur i. Vi har även pratat om igelkottar och gjort vinterbon till dem på lägerplatsen. Parallellt med detta så har vi lekt massor med lekar på vår lekyta. Vi har bland annat övat på leken "under hökens vingar".

Vi har setts 7 gånger per termin om 1,5 timme.

Skogsknytte Ugglorna barn födda 2020-2021

Under året har gruppen haft totalt 14 sammankomster, fördelade på två terminer (7 per termin).

Gruppen har bestått av 5 ledare och cirka 20 deltagare.

Aktiviteter:

Under året har vi genomfört en rad olika aktiviteter med fokus på natur och gemenskap.

Vi har i huvudsak varit på Bulltofta rekreationsområde med några undantag.

Varje gång har vi fikat och dessutom kommer här några exempel på aktiviteter:

Vårterminen:

- Leta djur (Återkommande lek) med utplacerade gosdjur
- Vi gick Hitta-vilsestigen i Bokskogen vid Torup.
- Hitta mig (lek med visselpipor)
- Hitta färger i naturen
- Naturbingo
- Håvning i Käglinge rekreationsområde under sommarhalvåret
- Blomstertavlor
- Tillagning av pinnbröd över öppen eld

Höstterminen:

- Naturruta, återkommande första och sista gången där vi jämförde vad som fanns inom en markering.
- Insektssafari, leta och identifiera insekter
- Promenad/vandring i Skrylle
- Bin och bikupor (extern besökare lärde oss)
- Naturbingo
- Håvning på Husie Mosse på senhösten
- Korvgrillning över öppen eld

Skogsknytte Grävlingarna barn födda 2020-2021

Vi var 15 barn som träffades i Husie mosse vid sju tillfällen på vår- respektive höstterminen. Träffarna var en och en halv timme.

Vi har bland annat gjort en naturruta och sett hur den ändrat sig under olika årstider. Andra aktiviteter har varit håvning, naturfärgbingo och olika lekar.

Vi grävde ner skräpplankor för att se vad som hände med olika slags skräp efter att ha legat i jorden under terminen.



En annan aktivitet som barnen tyckte var kul var att göra fågelmat på stormkök som vi hängde upp i fågelmatare som finns i Husie mosse.



Skogsmulle

Vi haft två skogsmulle grupper under året, Järvarna och Älgarna. Grupperna har under året mest vistats i närliggande rekreationsområden, men även gjort enstaka resor med buss till Vomb och Skrylle.

Skogsmullegruppen Järvarna, barn födda 2018-2019

Järvarna hade sju träffar under våren 2025. Vi var 12 barn och tre ledare.

Vi hade olika teman på samtliga träffar men allemansrätten har varit genomgående. Första träffen fokuserade vi på just allemansrätten. Barnen fick undersöka mulleplatsen och se om de hittade saker som inte skulle vara i naturen och vi pratade om vad man ska tänka på när man vistas i naturen. Andra träffen lärde vi oss om stenar, klättrade på stenar och gjorde fina mandalas av stenar. Tredje träffen undersökte barnen hur frön fungerar. De fick lära sig om hur frön utvecklas och fick odla

bönor och ta med sig hem. Fjärde träffen undersökte vi vårtecken och insekter. Femte träffen åkte vi till Rövarekulan på utflykt och gick en kortare vandring i vacker natur. Sjätte träffen var vi i Husie mosse och håvade. Där undersökte vi grodyngel och insekter. Sista träffen kom Mulle och barnen fick gå en tipspromenad.

Under hösten var vi 20 barn och fyra ledare och vi hade sex träffar. En träff blev inställd på grund av storm. På första träffen lärde vi känna varandra och vår mulleplats och pratade om allemansrätten. Andra träffen ville vi göra platsen mer till vår egen och gjorde en fin skylt av naturmaterial och fina mobiler av naturmaterial. Tredje träffen gjorde vi en utflykt till hjorthägnen i Lödde sandskog. Där matade vi hjortarna, grillade och byggde kojor. Fjärde träffen lärde vi oss om träd och löv genom att göra vår egen trädbok. Vi poppade även popcorn på trangikök. Femte träffen hade vi tema eld. Vi tände eld tillsammans, lärde oss vad som behövs för att det ska bli eld och gjorde en rörelsesaga tillsammans som handlade om vilken betydelse elden har haft för människan genom historien. Sista träffen var det snö! Mulle kom på besök och gjorde snöbollar med oss, vi grillade korv och lekte.

Skogsmulle Älgarna

Älgarna har oftast träffats i Bulltoftaparken under 2025. Där har vi bland annat klättrat, håvat, byggt kojor och snögubbar, gjort hinderbanor, naturrutor, haft naturbingo och så klart lekt en massa. Ibland har vi även varit på Husie mosse eller bokskogen. Under våren lärde vi oss om de olika träderna som finns på vår mulleplats och såklart har även Mulle varit på besök och berättat om vikten av att ta hand om allt som lever i skogen. Barnen har även fått träna på att tälja med potatisskalare, göra upp eld och laga enklare friluftsmat på stormkök såsom krabbelurer, pinnbröd och pannkakor. När vi har haft möjlighet att åka iväg med buss så har vi gjort utflykter till Rövarekulan och Lödde sandskog.

Älgarna har haft 4 ledare och 20 barn. De har träffats vid 7 tillfällen under både vår och höst.

Skogsströvare

Skogsströvarna har haft två grupper under året, Björnarna och Rävorna. Strövarna har egna lägerplatser i skogen söder om Vombsjön och åker buss dit 4 gånger varje termin. Strövarna har ofta olika tema vid sina sammankomster för att öva på olika moment inom friluftslivet.

Björnarna barn födda 2017

Året 2026 har Strövargruppen Björnarna bestått av 18 barn. Under våren var vi tre ledare som utökades till fyra ledare under hösten. Både vår och höst hade vi hjälp av ytterligare tre föräldrar i gruppen som ställde upp som hjälpledare utifrån ett roterande schema. I stort var barngruppen intakt, men endast ett nytt barn på vårterminen och ett nytt på höstterminen.

Detta år har vi fokuserat på att lära oss om eld, täljning, första hjälpen, vandring, stormkök och vindskydd. Samtidigt som vi har fokuserat mycket på att skapa en bra gruppdynamik. Varje träff har bestått av både fri lek, gemensamma aktiviteter i storgrupp samt aktiviteter i mindre, indelade grupper där barnen lättare kan fokusera samt får arbeta i nya konstellationer. Dessutom hade

gruppen sina första övernattningar utomhus, vilket har stärkt både barnens självförtroende i skogen och gemenskapen mellan barnen.

Under våren hade vi 6 vanliga träffar, och därefter deltog gruppen i vårens storläger med de större barnen i FF Husie. De flesta träffarna hade vi på vår lägerplats i Vomb, där vi eldade brador, byggde kojor, övade på knopar, lärde oss om första hjälpen, lagade godsaker och lekte lekar. En av träffarna i Vomb fick barnen ta med sig sina familjemedlemmar för att visa sina byggen och vad de lärt sig sedan sist! I mitten på mars fick barnen vandra en runda på drygt 4 km i Fulltofta, genom lövskog och tallskog, förbi en sjö och med paus i en glänta i vårsolen. Även i maj fick vi vandra, den här gången vid Arriesjön. Här skådade vi också fågel, blev förföljda av en svan och håvade efter kryp och grodor i dyn. Terminen avslutades med storläger i Vomb, där vi gjorde TVM:arnas utmaningar, grillade korv, busade runt i pyjamas i skogen och sen sov gemensamt i "Mulletältet" nästan allihop. Både barn och ledare fick mersmak på övernattning i skogen!

På hösten hade vi fyra träffar vid lägerplatsen i Vomb, en övernattning i Skrylle och sen läger på Tygegården med resten av FF Husie. Tyvärr fick vi ställa in en träff på grund av storm, men vi hann med mycket ändå! Terminen började med en övning i att bygga vindskydd med olika knopar och tarp/presenning i Vomb. Barnen arbetade i grupper och kom på olika kreativa lösningar. Träffen därpå blev det vandring ner till Vombsjön. Barnen hittade fynd och marinerades i tång på stranden, sen samlades vi på lägerplatsen för lek. Sedan var det dags för Björnarnas första egna läger med övernattning i Skrylle, där vi fick chansen att sova i vindskydd för första gången. Dessutom fick vi spana på stjärnor och vi såg paddor och ett vitt rådjur! På lägret passade vi också på att prata igenom hur man är en bra kompis, och barnen etablerade några gemensamma "kompisregler" som vi sa gäller från och med nu. Dessa har vi sedan repeterat under resten av terminen, för att påminna oss om att ta hand om varandra. Efter lägret hade vi två träffar till i Vomb, där barnen fick lära sig att bygga upp och plocka ner stormkök, och därefter fick barnen testa att laga både sin egen lunch och "Strövargodis". Det var mycket uppskattat och barnen var mycket stolta! Precis som förra året avslutade vi höstterminen med läger på Tygegården. För många av barnen var det andra gången de var här, och det märktes att de hade koll på rutinerna. TVM:arnas uppdrag var mycket uppskattade efter en spännande mörkervandring och godis i stugan sov alla gott och länge sen!

På det stora hela ett mycket roligt, utvecklande och lärorikt år för både barn och ledare i Strövargruppen Björnarna!

Rävarna (Barn födda 2015 – 2016)

Under året 2025 har strövargruppen bestått av 24- 27 barn och 6 ledare. Ett härligt stort gäng där många har varit med i flera år. Vi har under detta år provat att dela gruppen i två mindre grupper för att se hur det fungerade och detta uppskattades av både barn och ledare. Därmed delar vi gruppen framåt.

Vi har under året tillbringat tid på lägerplatser i Vomb. Vi har haft två lägerplatser som vi turats om att besöka. Vi har upptäckt att barnen är väldigt bra på att laga mat ihop så det har lagats tacos, hamburgare, grillad banan och pinnbröd. På övernattningen i slutet av maj, när vi hade läger med hela Husiegänget, fick vi uppleva en tävlingsrunda med aktiviteter arrangerade av TVM:arna, kaka snacks och godis i våra tält. I gryningen sjöng sommargyllingen för oss, en ovanlig och fantastiskt vacker fågel.

Vi har på några träffar gjort utflykter till andra platser; bland annat tog vi en tur till Eksholmssjön för att prova på att fiska. Fisken lyste med sin frånvaro men det fanns roliga träsk att trampa runt i. I oktober gav vi oss ut för att vandra vid Kopparhatten, Söderåsen. Just denna dag var halva Skånes befolkning där för att uppleva de vackra höstfärgerna. En härlig vandring på mer än fem kilometer i häftig terräng. Under hösten hade vi två övernattningsar. En helg i september sov halva gänget i Risens naturreservat i Genarp och andra halvan hade siktet inställt på Häckeberga, men där var vindskyddet redan paxat och fick istället ta sig till Skrylle. Det var inte fy skam för där såg vi dovhjortar springa i skymningen. Sista övernattningsar var på lägret på Tygegården i Löderup, där det bjöds på aktiviteter, lekar och vandring i mörka skogen.

Tack alla rävar för en fantastisk tid tillsammans i storgrupp, till våren blir vi ses vi igen som Fjällrävar och Rödrävar.

Frilufsare

Under året har vi haft 3 olika Frilufsargrupper; Falkarna, Vargarna och Lodjuren. Frilufsarna åker till olika ställen vid varje utflykt och är ute på längre äventyr med övernattningsar i tält eller vindskydd.

Vargarna (Barn födda 2014 – 2015)

Lufsargruppen Vargarna har barn födda 2014 och 2015. Under höstterminen 2025 har vi varit två ledare och 17 barn. Vi har fått hjälp av en eller flera föräldrar som hjälpledare vid varje utflykt. Vi planerade sju sammankomster men en av dessa blåstes bort av stormen Amy.

Vi inledde terminen med att träna på att paddla i Saxtorp medan det fortfarande var varmt i vattnet. Efter det gjorde vi vår första kombinerade vandring och övernattningsar i Raftarp, med mycket lek och spring i skogen innan vi sov gott i de fasta vindskydden. Vi provade på orientering i Skrylle, cyklade dressin i Tomelilla och hann även med en lite längre vandring i Fyledalen. När det var dags för avslutning på Tygegården passade vi på att testa att sova i militärtält med kamin, och lärde oss att laga kolbulle över öppen eld. Vi har annars fokuserat mycket på att matlagning på stormkök den här terminen.



Paddling i Saxtorp



Raftarp vandring och övernattnig



Kolbulle



Dressincykling Tomelilla



Orientering Skrylle

Lodjuren (Barn födda 2013-2014)

Ledare: 4

Antal barn: 14 under våren, 14 under hösten

7 tillfällen under både vår och höst

Falkarna (Barn födda 2011-2012)

Våren 2025, 5 träffar, 3 ledare, 10 deltagare

Vi började terminen med en 10 km vandring i vackra Fulltofta, där vi fick tillfälle att öva på att sätta upp tarp i skogen. En ny aktivitet denna termin var dressincykling vid Björnstorp. Gruppen hade jätteroligt när vi cyklade genom den fina naturen. Halvvägs åt vi medhavd lunch. Det fanns även tid för reflektion, där gruppen reflekterade över aktiviteter som de gillar mest och vilka aktiviteter de skulle vilja göra längre fram.

Det behövs inte bil för att komma ut i naturen. Vi har även tidigare åkt kollektivtrafik. Denna termin tog vi buss till Löddeköpinge, där vi vandrade 12 km till Lomma. Vi hittade en trevlig lunchplats i naturen och det fanns även tid att ta ett dopp i havet. Väl framme i Lomma njöt vi av en välförtjänad glass i solen.

Terminen avslutades med det stora föreningslägret i Vomb. Gruppen har tidigare sovit i fasta vindskydd och tält. Denna gång blev det tarp, och grupperna hittade olika platser att sätta upp dem på.

Hösten 2025, 5 träffar, 2 ledare, 10 deltagare

Under höstterminen paddlade vi för första gången i en å, Rönne å. Vi hyrde kanoter och paddlade sträckan från Gunnarödsbron till Djupadalsmölla. Vi hade tur med vädret, men vattennivån i ån var låg, vilket innebar att vi på vissa ställen fick lyfta kanoterna samt ta det extra lugnt där det fanns mycket sten. Vid Djupadalsmölla hade vi bokat övernattning i vindskydd. Kvällen bjöd på både fri lek och gemensamma aktiviteter.

Under terminen gjorde vi även en utflykt till vackra Ven. Båtresan var en kul upplevelse i sig. Väl framme på ön tog vi lokalbuss till Kyrkbacken, varifrån vi vandrade tillbaka mot hamnen. Längs vägen hittade vi en trevlig grillplats för lunch, där det även fanns möjlighet till bad. Som en fin avslutning på dagen njöt vi av glass i solen innan båten tog oss tillbaka till fastlandet.

Gruppen tycker mycket om att laga mat. För första gången skulle vi göra en tre-rätters meny. Indelade i tre grupper ansvarade varje grupp för tillagning av en rätt som de själva hade planerat. Vädret var toppen den dagen vi träffades på Sibbarp för att laga mat. Bord, stolar, stormkök och ingredienser bars från bilarna till en mysig plats nära havet. De olika grupperna serverade stolt sina rätter, aktiviteten blev mycket lyckad. Som pricken över i:et hann vi även med ett dopp i havet innan träffen avslutades.

Paddling i Rönneå



Matlagning i Sibbarp



Dressincykling Björnstorp



Övernattning i tarp i Vomb



TVM - Tre Vildmarksmål

Under året har Husies TVM inte förstärkts med någon nyinvid grupp TVMare. Gruppen har fokuserat på tingen och våren och höstens gemensammläger med Husie. Under våren hölls två TVM ting, Sydting ”Fornting” i Maj i Blentarp-Sövde och Rixting i Onsala i Juni med Mumin tema. TVMare från Husie deltog på bägge tingen. På Husies gemensamma vårläger i början på juni så arrangerade TVMarna utmaningar för strövar och lufsar grupperna.

Ett stort gäng från TVM Husie deltog på ”Cirkusting” i oktober. På Husies gemensammläger på Tygegården i november arrangerade TVM:arna aktiviteter för strövare och lufsaregrupperna.



Låglandsvandringar

Låglandsvandringarna har tyvärr inte arrangerats i år på grund av brist på ledare. Vi hoppas kunna återstarta denna aktivitet under 2026.

Kanadensare

Kanoterna används flitigt under den senare delen av våren och tidig höst av TVM och de äldre frilufsargrupperna. Under året har vi också fortsatt med att få fram fler certifierade ledare som kan ta med sina grupper ut på äventyr i våra sjöar och vattendrag. Utbildningen, kanadensare i strömmande erbjuds de redan certifierade ledarna för att höja föreningens kompetens.

Äventyrliga familjen

Vårt kanotäventyr genomfördes som vanligt i Höjalen. Det var en blandad skara av familjer från 1 år upp till 60 år. Vi var två ledare som genomförde aktiviteten.

Efter att ha slagit upp tälten och en god lunch var det dags för lördagens paddling. Efter genomgång av tekning och säkerhet sattes kanoterna i sjön. Efter några hundra meter i sjön upptäcktes ett litet hål i ledarkanoten, en nit som lossnat, så kanoten hade en fin stråle vatten som stod rakt upp i kanoten när vi lyfte på vår packning. Det var bara att paddla tillbaka och byta kanot.

Paddling utgick från barnens tålamod och färdighet så vi kortade av paddlingsturen och tog oss till en mysig strand där alla barn och vuxna fikade, badade och gjorde massor av strandfynd.

Som vanligt blev vi besökta av våra vänner Knotten på kvällen så alla kröp snabb in i tälten för en skön natts sömn.

Dag två paddlade vi in i ån som i år var ett riktigt djungeläventyr. Alla barn var lyriska när man fick ”brotta” sig igenom vegetationen. På tillbaka vägen blev det fika och de yngre barnen fick själv paddla tillbaka. Efter lunchen packades lägret ihop och alla tackade varandra för en trevlig helg.

Våra ledare

Ledare och förtroendevalda är grunden för all vår verksamhet. Varje år utbildar Friluftsfrämjandet flera hundra ledare till våra olika verksamheter. Vi stöttar det viktiga jobb som de gör, ger dem möjlighet att utvecklas och uppmuntra dem att stanna i organisationen.

Föreningens sammansättning av ledare och medlemmar speglar inte dagens samhälle. Vi har därmed en mångfaldsutmaning. Utmaningen är störst när det gäller etnisk och kulturell mångfald. Vi vill underlätta nyrekrytering av både ledare, kursledare och förtroendevalda.

Friluftsakademin har ett ansvar i att säkerställa lokalavdelningarnas försörjning av ledare och förtroendevalda, genom kvalitativa utbildningar inom ramen för våra utbildningsplaner. Utbildningarna genomförs av våra kursledare med ledning och stöd av samordningsgrupper, utbildningsteam och tjänstemän på nationell och regional nivå.

Föreningen har genomfört två ledarträffar, en inför starten av vårterminen i augusti och en inför starten av vårterminen i Januari.

Ledarträffen i augusti hölls i vårt förråd och vi höll en föreläsning om Autonom Motivation. På ledarträffen i Januari var vi i Orienteringsklubbens lokal på Bulltofta och diskuterade bland annat problemlösning.

Vi är totalt 43 aktiva ledare och har under 2025 har våra ledare genomfört följande regionala utbildningar:

- 5 st Grundutbildning Vildmarksäventyr
- 2 st Grundutbildning för Skogsmulle och skogensvärld
- 1 st Kajakgrundutbildning
- 6 st ledare har gått **introduktionskurs lokalt**

Vi har även samarbetat med Malmö lokalavdelning som anordnat introduktions utbildningar för ledare till Öppna Skogsgläntan, Knopp och Knytte.

Våra medlemmar

För att verka i enlighet med vårt ändamål, behöver vi en hållbar och stark medlemstillväxt. Friluftsfrämjandet arbetar för att öka antalet medlemmar – dels genom nya medlemmar, men framförallt att få befintliga medlemmar att stanna kvar hos oss. Det gör vi genom att göra medlemskapet attraktivt – aktivera dem med både äventyr, kunskap och inspiration över hela året. Vi strävar mot världens bästa friluftsaktiviteter levererade av Sveriges mest eftertraktade ledare.

Kommunikation och samhällspåverkan

För att underlätta vår möjlighet att arbeta för vårt ändamål behöver Friluftsfrämjandet och vår lokalavdelning vara välkända i samhället, och då kända för vår verksamhet och värderingar. Det gör vi genom att arbeta i enlighet med vår varumärkesplattform – Blå boken, vår grafiska manual, vår uppförandekod och Friluftsfrämjandet.se – vårt gemensamma fönster mot samhället.

Friluftsfrämjandet Husie har valt att kommunicera både på webbplats och via Facebook. Vissa av våra verksamheter använder även Facebooks gruppfunktion som kommunikationskanal mellan föräldrar och ledare.

Externa kanaler

Webbplats: www.friluftsframjandet.se/husie

Facebook: www.facebook.com/friluftsframjandetHusie

Interna kanaler Webbplatsens medlems- och ledarsök Facebooks gruppfunktioner: Friluftsfrämjandet Husie ledarforum Mejlkommunikation Vår lokalavdelnings del i Äventyrshanteraren på www.friluftsframjandet.se

Vi har bidragit till att göra vår verksamhet mer känd lokalt och Friluftsfrämjandet som helhet mer attraktivt.

Insikten om friluftslivets betydelse för såväl människors hälsa och välbefinnande, som för stimulans av miljömedvetenhet har ökat. Därför måste friluftslivets intressen väga tungt i samhällets planering och verksamhet. Naturen är den miljö där huvuddelen av vår verksamhet bedrivs. Allemansrätten är en förutsättning för att vi, genom friluftslivet ska kunna bidra till folkhälsa och livsglädje. Den är också avgörande när det gäller allas tillgänglighet till naturen.

Styrelsens uppdrag och ansvar

Lokalavdelnings styrelse ska leda, driva och utveckla verksamheten så att ändamålsparagrafen uppfylls långsiktigt. Styrelsen skall verka i enlighet med Friluftsfrämjandets stadgar och styrelsens arbetsordning. Styrelsen har tagit fram en egen säkerhetsföreskrift som utvecklas i samma takt som vår verksamhet utvecklas. Styrelsens störta arbete är att rekrytera ledare och se till att vi behåller de ledare vi har. Vi lägger en ganska stor del av vår budget på ledarutbildningar. I föreningen skall man få växa och utvecklas som ledare.

Demokrati och organisation

Friluftsfrämjandet är en ideell organisation och vi bygger vår verksamhet på demokratiska principer. Vår organisationsstruktur Riks/Region/Lokalavdelning styrs av gemensamma stadgar. Som enskild medlem kan man vara med och påverka i både mikro- och makroperspektivet genom vår modell för representativ demokrati.

Friluftsfrämjandets verksamhet leds av styrelsen och generalsekreteraren i enlighet med organisationens stadgar, beslut tagna på stämmor, gällande strategiska riktningsskildokument och andra styrdokument. Vår lokalavdelning leds av styrelsen.

Vi är sju (7) ledamöter och två (3) suppleanter i styrelsen. Under året har vi genomfört 10 styrelsemöten. Under året har vi haft två ledarmöten och ett medlemsmöte, årsmötet.

Styrelse/organisation

Styrelsens sammansättning under året

- Ordförande: Robert Klasson
- V. Ordförande: Anna Trulsson
- Sekreterare: Ove Hed
- Kassör: Frederick Jenssen
- Ledamot: Maria Mattson
- Ledamot: Mats Holmberg
- Ledamot: Malin Hofvander
- Suppleant: Jenny Kirsten Bille
- Suppleant: Caroline Olsson
- Suppleant: Tora Ahlström

Revisorer under året

- Ordinarie: Örjan Perman
- Suppleant: Anders Fyhn

Valberedning under året

- Ledamot: Anders Wendt (Sammankallande)
- Ledamot: Petter Ramnemo
-

För styrelsen

Malmö den 2026 02 08

Ove Hed - Sekreterare

Robert Klasson - Ordförande

